ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 октября 2025 года

No 303

г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 16 июня 2025 года № 173 «О введении экспортной регуляторной таможенной пошлины на некоторые сырьевые ресурсы»

В соответствии co статьей 76-6 Конституции Приднестровской Конституционным Приднестровской Молдавской Республики, законом Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Республики» Приднестровской Молдавской (CA3 11-48). Приднестровской Молдавской Республики от 26 апреля 2000 года № 286-3 «О таможенном тарифе» (СЗМР 00-2), в целях защиты государственных интересов, для оперативного регулирования экспорта товаров и сырьевых ресурсов и предотвращения недопоступления валютных средств вследствие занижения стоимости экспортируемых товаров Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 16 июня 2025 года № 173 «О введении экспортной регуляторной таможенной пошлины на некоторые сырьевые ресурсы» (САЗ 25-24) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 8 августа 2025 года № 238 (САЗ 25-31), от 5 сентября 2025 года № 263 (САЗ 25-35), следующее изменение:

в Приложении к Постановлению строку:

‹‹

2517 10 104	Песчано-гравийная смесь	35 % [*]	10 долларов США за
			тонну [**]

изложить в следующей редакции:

X

`	''			
Ī	2517 10 104	Песчано-гравийная смесь	50 % [*]	10 долларов США за
				тонну [**]

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА правительства пмр

А.РОЗЕНБЕРГ